
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

28.02.2023                                                                                                                № 3 

     Экз. № 

 
с. Матвеевка 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов муниципального обра-

зования «Матвеевское сельское посе-

ление» от 13.12.2022 № 18 «О бюджете 

муниципального образования «Матве-

евское сельское поселение» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Матвеевское 

сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» от 13.12.2022 № 18 «О бюджете 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Матвеевское  сельское поселение» на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 6900,27800 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

2505,27800 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 182,27810 тыс. рублей;  

  3) дефицит бюджета муниципального образования «Матвеевское  сель-

ское поселение» в сумме 282,00010 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Матвеевское сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 го-

дов: 



 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 7 061,30000 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 2572,30000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 7 226,34800 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 2641,24800 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 7 061,30000 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 7 226,34800 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Матвеевское  сельское 

поселение» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей.»; 

2) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 18 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Матвеевское сельское по-

селение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 

2023 годи плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код дохода  Наименование дохода  
Сумма, (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025г. 

00010100000000000000 

НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 656,00000 698,00000 744,10000 

00010102000010000110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц 656,00000 698,00000 744,10000 

00010102010010000110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

источником которых яв-

ляется налоговый агент, 

за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статья-

ми 227,227¹ и 228 Нало-

гового кодекса Россий-

ской Федерации 656,00000 698,00000 744,10000 

00010500000000000000 

НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 191,00000 193,00000 193,00000 

00010503000010000110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 191,00000 193,00000 193,00000 

00010503010010000110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 191,00000 193,00000 193,00000 

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ- 3495,0000 3545,00000 3595,00000 



 

СТВО 0 

00010601000000000110 

Налог на имущество фи-

зических лиц 295,00000 295,00000 295,00000 

00010601030100000110 

Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемых 

по ставкам, применяе-

мым к объектам налого-

обложения, расположен-

ным в границах сельских 

поселений 295,00000 295,00000 295,00000 

00010606000000000000 Земельный налог 

3200,0000

0 3250,00000 3300,00000 

00010606030000000110 

Земельный налог с орга-

низаций  871,00000 896,00000 896,00000 

00010606033100000110 

Земельный налог с орга-

низаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в грани-

цах сельских поселений 871,00000 896,00000 896,00000 

00010606040000000110 

Земельный налог с фи-

зических лиц 

2329,0000

0 2354,00000 2404,00000 

00010606043100000110 

Земельный налог с фи-

зических лиц, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах сельских посе-

лений 

2329,0000

0 2354,00000 2404,00000 

00011100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 53,00000 53,00000 53,00000 

00011105000000000120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование 

государственного и му-

ниципального имуще-

ства (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том чис-

ле казенных)  53,00000 53,00000 53,00000 



 

00011105030000000120 

Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, находя-

щегося в оперативном 

управлении органов гос-

ударственной власти, 

органов местного само-

управления, государ-

ственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исклю-

чением имущества авто-

номных учреждений) 53,00000 53,00000 53,00000 

00011105035100000120 

Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, находя-

щегося в оперативном 

управлении органов 

управления сельских по-

селений и созданных 

ими учреждений (за ис-

ключением имущества 

муниципальных бюд-

жетных и автономных 

учреждений) 53,00000 53,00000 53,00000  
Итого собственных до-

ходов 

4395,0000

0 4489,00000 4585,10000 

00020000000000000000 Безвозмездные поступ-

ления 

2505,2780

0 

2572,30000 2641,24800 

00020200000000000000 Безвозмездные поступ-

ления от других бюдже-

тов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2505,2780

0 

2572,30000 2641,24800 

00020216001100000150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности из бюд-

жетов муниципальных 

районов 

1731,0720

0 

1794,15800 1863,10600 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

93,30600 97,24200 97,24200 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 

92,73000 96,09000 96,09000 

00020235118100000150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

92,73000 96,09000 96,09000 



 

ствуют военные комис-

сариаты 

00020230024000000150 Субвенции местным 

бюджетам на выполне-

ние передаваемых пол-

номочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

00020230024100000150 Субвенции по определе-

нию перечня должност-

ных лиц органов местно-

го самоуправления, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правона-

рушениях  

0,57600 1,15200 1,15200 

00020240000000000150 Иные межбюджетные 

трансферты 

680,90000 680,90000 680,90000 

00020249999000000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

680,90000 680,90000 680,90000 

00020249999100000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

605,00000 605,00000 605,00000 

00020249999100000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений (старосты) 

75,90000 75,90000 75,90000 

 Итого доходов 

6900,2780

0 7061,30000 7226,34800 

 

_______»; 

 

3) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 18 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного образования «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год и плано-

вый  

период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование показате-

ля 
Код 

Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 



 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 00001050000000000000 282,00010 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 00001050000000000500 -6900,27800 -7061,30000 -7226,34800 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -6900,27800 -7061,30000 -7226,34800 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 00001050201000000510 -6900,27800 -7061,30000 -7226,34800 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов сельских посе-

лений 00001050201100000510 -6900,27800 -7061,30000 -7226,34800 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 00001050000000000600 7 182,27810 7061,30000 7226,34800 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  00001050200000000600 7 182,27810 7061,30000 7226,34800 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 00001050201000000610 7 182,27810 7061,30000 7226,34800 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений  00001050201100000610 7 182,27810 7061,30000 7226,34800 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 00001000000000000000 282,00010 0,0 0,0 

 

_______»; 

 

4) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 18 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-

зования «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

Наименование показателя 

КБК Сумма, тыс. руб. 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 3907,54810 3833,21000 3892,25800 



 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 01 04 1135,19000 1227,30000 1227,30000 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07 272,83800 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13 2378,52010 2484,91000 2543,95800 

Национальная оборона 02 00 92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 92,73000 96,09000 96,09000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 00 25,00000 25,00000 25,00000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 10 25,00000 25,00000 25,00000 

Национальная экономика 04 00 600,00000 600,00000 600,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 1271,00000 1221,00000 1327,00000 

Благоустройство 05 03 1266,00000 1216,00000 1322,00000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08 00 1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Культура 08 01 1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Социальная политика 10 00 46,00000 46,00000 46,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 46,00000 46,00000 46,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 5,00000 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 11 02 5,00000 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:     7182,27810 7061,30000 7226,34800 

 

_______»; 

 

5) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 



 

от 13.12.2022 № 18 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

Наименование 

показателя 

КБК 

2023 год 2024 год 2025 год КВ

СР 

Ра

зде

л 

По

др

аз-

де

л 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальное 

учреждение Ад-

министрация 

муниципального 

образования 

«Матвеевское 

сельское поселе-

ние» 

829 
    

7182,27810 7061,30000 7226,34800 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

829 01 
   

3907,54810 3833,21000 3892,25800 

Функциониро-

вание законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти 

и представи-

тельных органов 

муниципальных 

образований 

829 01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

829 01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

829 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 



 

ферты 

Функциониро-

вание Прави-

тельства Россий-

ской Федерации, 

высших испол-

нительных орга-

нов государ-

ственной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации, местных 

администраций 

829 01 04 
  

1135,19000 1227,30000 1227,30000 

Центральный 

аппарат 

829 01 04 1100002040 
 

489,79000 523,30000 523,30000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 

829 01 04 1100002040 121 283,25000 309,00000 309,00000 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 

работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

829 01 04 1100002040 129 85,54000 93,30000 93,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 01 04 1100002040 244 111,00000 111,00000 111,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

829 01 04 1100002040 852 4,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных 

платежей 

829 01 04 1100002040 853 6,00000 5,00000 5,00000 

Руководитель 

высшего испол-

нительно-

распорядитель-

ного органа му-

ниципального 

образования 

829 01 04 1100002080 
 

641,40000 700,00000 700,00000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 

829 01 04 1100002080 121 492,80000 537,60000 537,60000 



 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 

работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

829 01 04 1100002080 129 148,60000 162,40000 162,40000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

829 01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

829 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение де-

ятельности фи-

нансовых, нало-

говых и тамо-

женных органов 

и органов фи-

нансового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 

829 01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

829 01 06 1100052204 
 

118,00000 118,00000 118,00000 



 

ченными согла-

шениями 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

829 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение 

проведения вы-

боров и рефе-

рендумов 

829 01 07 
  

272,83800 0,00000 0,00000 

Проведение вы-

боров в предста-

вительные орга-

ны муниципаль-

ного образова-

ния 

829 01 07 1100020002 
 

272,83800 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 01 07 1100020002 244 272,83800 0,00000 0,00000 

Другие общего-

сударственные 

вопросы 

829 01 13 
  

2378,52010 2484,91000 2543,95800 

Определение пе-

речня должност-

ных лиц органов 

местного само-

управления, 

уполномочен-

ных составлять 

протоколы об 

отдельных ад-

министративных 

правонарушени-

ях, предусмот-

ренных Кодек-

сом Ульянов-

ской области об 

административ-

ных правонару-

шениях 

829 01 13 1100071020 
 

0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация про-

чих функций, 

связанных с об-

щегосудар-

ственным управ-

лением 

829 01 13 1100092000 
 

2302,04410 2407,85800 2466,90600 

Фонд оплаты 

труда учрежде-

ний 

829 01 13 1100092000 111 1471,90010 1586,80000 1586,80000 



 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы по оплате 

труда работни-

ков и иные вы-

платы работни-

кам учреждений 

829 01 13 1100092000 119 443,60000 479,30000 479,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 01 13 1100092000 244 386,54400 341,75800 400,80600 

Софинансирова-

ние ежемесяч-

ной денежной 

выплаты лицам, 

осуществляю-

щим полномо-

чия сельского 

старосты 

829 01 13 8110573080 
 

75,90000 75,90000 75,90000 

Иные выплаты 

населению 

829 01 13 8110573080 360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная 

оборона 

829 02 
   

92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 

829 02 03 
  

92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление 

органами мест-

ного самоуправ-

ления передан-

ных полномочий 

Российской Фе-

дерации в обла-

сти первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные комис-

сариаты 

829 02 03 1100051180 
 

92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 

829 02 03 1100051180 121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 

829 02 03 1100051180 129 20,76000 22,29000 22,29000 



 

работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

ность 

829 03 
   

25,00000 25,00000 25,00000 

Обеспечение 

пожарной без-

опасности 

829 03 10 
  

25,00000 25,00000 25,00000 

МП "Пожарная 

безопасность мо 

"Матвеевское 

сельское поселе-

ние" Старомайн-

ского района 

Ульяновской об-

ласти 

829 03 10 3200100000 
 

25,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 03 10 3200100000 244 25,00000 25,00000 25,00000 

Национальная 

экономика 

829 04 
   

600,00000 600,00000 600,00000 

Дорожное хо-

зяйство (дорож-

ные фонды) 

829 04 09 
  

600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 

программа "Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» в 2019-

2021 годы" 

829 04 09 6600100000 
 

600,00000 600,00000 600,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 04 09 6600100000 244 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

829 05 
   

1271,00000 1221,00000 1327,00000 

Благоустройство 829 05 03 
  

1266,00000 1216,00000 1322,00000 

Уличное осве-

щение 

829 05 03 1100060001 
 

1166,00000 1166,00000 1272,00000 

Закупка энерге-

тических ресур-

сов 

829 05 03 1100060001 247 1166,00000 1166,00000 1272,00000 

Прочие меро-

приятия по бла-

гоустройству 

829 05 03 1100060005 
 

80,00000 0,00000 0,00000 



 

поселений 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 05 03 1100060005 244 80,00000 0,00000 0,00000 

МП "Развитие 

комплексного 

благоустройства 

на территории 

мо "Матвеевское 

сельское поселе-

ние" 

829 05 03 3300100000 
 

20,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 05 03 3300100000 244 20,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы 

в области жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства 

829 05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджетам 

поселений из 

бюджета муни-

ципального рай-

она на осу-

ществление ча-

сти полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с за-

ключенными со-

глашениями по 

организации ри-

туальных услуг 

и содержание 

мест захороне-

ния 

829 05 05 1100052206 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кине-

матография 

829 08 
   

1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Культура 829 08 01 
  

1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Учреждения 

культуры и ме-

роприятия в 

сфере культуры 

и кинематогра-

фии 

829 08 01 1100044000 
 

1230,00000 1230,00000 1230,00000 



 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 

829 08 01 1100044000 540 1230,00000 1230,00000 1230,00000 

муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования 

«Матвеевское 

сельское поселе-

ние» «Развитие 

культуры в му-

ниципальном 

образовании 

«Матвеевское 

сельское поселе-

ние» 

829 08 01 4300100000 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 08 01 4300100000 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Социальная по-

литика 

829 10 
   

46,00000 46,00000 46,00000 

Пенсионное 

обеспечение 

829 10 01 
  

46,00000 46,00000 46,00000 

Доплаты к пен-

сиям муници-

пальных служа-

щих 

829 10 01 1100049101 
 

46,00000 46,00000 46,00000 

Иные пенсии, 

социальные до-

платы к пенсиям 

829 10 01 1100049101 312 46,00000 46,00000 46,00000 

Физическая 

культура и спорт 

829 11 
   

5,00000 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 829 11 02 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования 

«Матвеевское 

сельское поселе-

ние» «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» в муни-

ципальном обра-

зовании «Матве-

евское сельское 

поселение» 

829 11 02 4200100000 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

829 11 02 4200100000 244 5,00000 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:      7182,27810 7061,30000 7226,34800 
 



 

_______»; 
 

6) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 18 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Матвеевское сельское поселение» по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

Наименование 

показателя 

  

2023 год 2024 год 2025 год Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосудар-

ственные вопросы 

01 
   

3907,54810 3833,21000 3892,25800 

Функционирова-

ние законодатель-

ных (представи-

тельных) органов 

государственной 

власти и предста-

вительных орга-

нов муниципаль-

ных образований 

01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 03 1100052

204 

 
3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 03 1100052

204 

540 3,00000 3,00000 3,00000 



 

Функционирова-

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных 

администраций 

01 04 
  

1135,19000 1227,30000 1227,30000 

Центральный ап-

парат 

01 04 1100002

040 

 
489,79000 523,30000 523,30000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002

040 

121 283,25000 309,00000 309,00000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-

ванию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002

040 

129 85,54000 93,30000 93,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 1100002

040 

244 111,00000 111,00000 111,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

01 04 1100002

040 

852 4,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

01 04 1100002

040 

853 6,00000 5,00000 5,00000 

Руководитель 

высшего испол-

нительно-

распорядительно-

го органа муни-

ципального обра-

зования 

01 04 1100002

080 

 
641,40000 700,00000 700,00000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002

080 

121 492,80000 537,60000 537,60000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-

ванию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

01 04 1100002

080 

129 148,60000 162,40000 162,40000 



 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 04 1100052

204 

 
4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 04 1100052

204 

540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных ор-

ганов и органов 

финансового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 

01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджету му-

ниципального 

района из бюдже-

тов поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями 

01 06 1100052

204 

 
118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

01 06 1100052

204 

540 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение про-

ведения выборов 

и референдумов 

01 07 
  

272,83800 0,00000 0,00000 

Проведение вы-

боров в предста-

вительные органы 

01 07 1100020

002 

 
272,83800 0,00000 0,00000 



 

муниципального 

образования 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 07 1100020

002 

244 272,83800 0,00000 0,00000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

01 13 
  

2378,52010 2484,91000 2543,95800 

Определение пе-

речня должност-

ных лиц органов 

местного само-

управления, 

уполномоченных 

составлять прото-

колы об отдель-

ных администра-

тивных правона-

рушениях, преду-

смотренных Ко-

дексом Ульянов-

ской области об 

административ-

ных правонару-

шениях 

01 13 1100071

020 

 
0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100071

020 

244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация про-

чих функций, свя-

занных с общего-

сударственным 

управлением 

01 13 1100092

000 

 
2302,04410 2407,85800 2466,90600 

Фонд оплаты тру-

да учреждений 

01 13 1100092

000 

111 1471,90010 1586,80000 1586,80000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-

ванию на выплаты 

по оплате труда 

работников и 

иные выплаты ра-

ботникам учре-

ждений 

01 13 1100092

000 

119 443,60000 479,30000 479,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100092

000 

244 386,54400 341,75800 400,80600 

Софинансирова-

ние ежемесячной 

денежной выпла-

ты лицам, осу-

ществляющим 

01 13 8110573

080 

 
75,90000 75,90000 75,90000 



 

полномочия сель-

ского старосты 

Иные выплаты 

населению 

01 13 8110573

080 

360 75,90000 75,90000 75,90000 

Национальная 

оборона 

02 
   

92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

02 03 
  

92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление 

органами местно-

го самоуправле-

ния переданных 

полномочий Рос-

сийской Федера-

ции в области 

первичного воин-

ского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комиссари-

аты 

02 03 1100051

180 

 
92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты тру-

да государствен-

ных (муници-

пальных) органов 

02 03 1100051

180 

121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по обяза-

тельному соци-

альному страхо-

ванию на выплаты 

денежного содер-

жания и иные вы-

платы работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051

180 

129 20,76000 22,29000 22,29000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель-

ная деятельность 

03 
   

25,00000 25,00000 25,00000 

Обеспечение по-

жарной безопас-

ности 

03 10 
  

25,00000 25,00000 25,00000 

МП "Пожарная 

безопасность мо 

"Матвеевское 

сельское поселе-

ние" Старомайн-

ского района Уль-

яновской области 

03 10 3200100

000 

 
25,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

03 10 3200100

000 

244 25,00000 25,00000 25,00000 



 

услуг 

Национальная 

экономика 

04 
   

600,00000 600,00000 600,00000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

04 09 
  

600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 

программа "Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» в 2019-

2021 годы" 

04 09 6600100

000 

 
600,00000 600,00000 600,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 09 6600100

000 

244 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

05 
   

1271,00000 1221,00000 1327,00000 

Благоустройство 05 03 
  

1266,00000 1216,00000 1322,00000 

Уличное освеще-

ние 

05 03 1100060

001 

 
1166,00000 1166,00000 1272,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

05 03 1100060

001 

247 1166,00000 1166,00000 1272,00000 

Прочие меропри-

ятия по благо-

устройству посе-

лений 

05 03 1100060

005 

 
80,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 1100060

005 

244 80,00000 0,00000 0,00000 

МП "Развитие 

комплексного 

благоустройства 

на территории мо 

"Матвеевское 

сельское поселе-

ние" 

05 03 3300100

000 

 
20,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 3300100

000 

244 20,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в 

области жилищ-

но-

коммунального 

хозяйства 

05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 



 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты бюджетам по-

селений из бюд-

жета муници-

пального района 

на осуществление 

части полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с заклю-

ченными согла-

шениями по орга-

низации ритуаль-

ных услуг и со-

держание мест 

захоронения 

05 05 1100052

206 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 05 1100052

206 

244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кине-

матография 

08 
   

1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Культура 08 01 
  

1235,00000 1235,00000 1235,00000 

Учреждения куль-

туры и мероприя-

тия в сфере куль-

туры и кинемато-

графии 

08 01 1100044

000 

 
1230,00000 1230,00000 1230,00000 

Иные межбюд-

жетные трансфер-

ты 

08 01 1100044

000 

540 1230,00000 1230,00000 1230,00000 

муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования «Матве-

евское сельское 

поселение» «Раз-

витие культуры в 

муниципальном 

образовании 

«Матвеевское 

сельское поселе-

ние» 

08 01 4300100

000 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

08 01 4300100

000 

244 5,00000 5,00000 5,00000 

Социальная поли-

тика 

10 
   

46,00000 46,00000 46,00000 

Пенсионное обес-

печение 

10 01 
  

46,00000 46,00000 46,00000 

Доплаты к пенси- 10 01 1100049
 

46,00000 46,00000 46,00000 



 

ям муниципаль-

ных служащих 

101 

Иные пенсии, со-

циальные допла-

ты к пенсиям 

10 01 1100049

101 

312 46,00000 46,00000 46,00000 

Физическая куль-

тура и спорт 

11 
   

5,00000 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 11 02 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования «Матве-

евское сельское 

поселение» «Раз-

витие физической 

культуры и спор-

та» в муници-

пальном образо-

вании «Матвеев-

ское сельское по-

селение» 

11 02 4200100

000 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

11 02 4200100

000 

244 5,00000 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:     7182,27810 7061,30000 7226,34800 

 

_______». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                                   Н.В.Овечкина 


